Artikkel
Artikler kan variere i måten de er bygd opp på, avhengig av om de står i aviser eller tidsskrifter. Elevartikkelen vil, dersom oppgaven ikke spesielt ber om avisartikkel, oftest være bygd opp etter modell av tidsskriftartikkelen. Den skal gi informasjon, kan være åpent argumenterende og åpner for personlig engasjement. I en god tekst er påstander og synspunkt underbygd. Språket vil gjerne være saklig, og det kan være appellativt og ekspressivt. Også i artikler er det åpning for virkemidler som en møter i skjønnlitterære tekster.

Dersom elevene er bedt om å skrive avisartikkel, kan de bruke overskrift, ingress og underoverskrifter. Teksten kan være disponert slik at det viktigste kommer tidlig.

Innlegg
Et debattinnlegg er en argumenterende tekst der eleven kan vise sterkt personlig engasjement og spontanitet, men uten å være usaklig. Argumentasjonen kan være ensidig, og en stiller ikke så store krav om at standpunktene skal være underbygd som i en artikkel.

Reportasje
Reportasjer bygger ofte på at skriveren har vært til stede, intervjuet sentrale personer og skaffet seg oversikt over en hendelse eller noe som foregår over lengre tid. Formålet med en reportasje er å informere leseren og gi et levende bilde av det vi tar opp. En god reportasje har en dekkende overskrift, en ingress og vil ofte være disponert slik at det viktigste kommer tidlig i teksten. Teksten kan være refererende med innslag av skildring, intervju, sitat og resultat av undersøkelser.

Intervju
Noen intervju har fokus på person, andre ganger er det presentasjon av en sak som er det sentrale. Ofte er en interessert i hva en bestemt person mener, og i et slikt intervju vil både personen og saken være i fokus.

Det vanligste er å innlede med en presentasjon av sak/person og/eller bakgrunn for intervjuet. Vekslinga mellom spørsmål og svar er det sentrale i intervjuet, men et godt intervju har også refererende parti. Person- og situasjonsskildring er flettet inn i teksten. Flyt i replikkvekslingen er en styrke. Det er viktig at avslutningen henger sammen med resten av teksten.

Essay
Essay er en romslig og krevende sjanger der skriveren tar leseren med på en tankereise. Skriveren kan ta avstikkere, assosiere, trekke inn sine egne synspunkt og personlige erfaringer for å kaste lys over en sak. Et viktig formål med et essay kan være å underholde og få mottakeren til å reflektere samtidig som skriveren vil få fram noe han er opptatt av. Sjangeren innbyr til utprøvende og utforskende skriving og gir rom for personlig språktone, humor, ironi og andre virkemidler. Sensor må være oppmerksom på at et elevessay kan ha lesere på egen alder som mottakere, og deler av teksten kan i slike tilfelle virke nokså innforstått.

Kåseri
Kåseri er en sjanger som kan ligge nær opptil essayet. Det spesielle ved kåseriet er at det ofte behandler emner, også alvorlige, på en humoristisk eller ironisk måte. Det gode kåseriet er lekende og underholdende. Vi kan finne uventede formuleringer og bilder, og det har en muntlig språktone.

Brev
I et personlig brev henvender skriveren seg til en kjent mottaker, og en kan finne spor av mange sjangrer (fortelling, dagbok, dikt, essay osv.). Språktonen i brevet vil være bestemt av hvem som er mottaker og hva som er hensikten med skrivingen. En må akseptere innslag av dialekt, slang og en viss bruk av setningsemner.

I et formelt brev henvender skriveren seg til en mottaker han ikke kjenner personlig. Derfor er det et krav at avsenderen tidlig i teksten forklarer hva som er utgangspunktet for og hensikten med brevet. Eleven må mestre formelle krav til brevoppsett.

Dagbok
I dagboka kan elevene velge å skrive fra en eller flere dager. Også i dagboka kan en finne sjangerblanding. En god tekst vil inneholde tanker, refleksjoner og personlig farga ytringer. Dagboka kan ha en løs struktur, og språktonen er som oftest personlig. Som i personlige brev, må en akseptere innslag av dialekt, slang og bruk av setningsemner.

Fortelling
En god fortelling er en tekst med utvikling og sammenheng. Teksten har introduksjon, midtstykke med et problem eller en utfordring og en slutt som henger sammen med resten. Teksten kan ha en oppbygging mot en spenningstopp på det ytre og/eller indre plan. Fortellingen gir rom for stor variasjon i fortellemåter og kan for eksempel ha refererende parti, tilbakeblikk, tankereferat/indre monolog, skildring og replikker.

Novelle
En novelle har en større grad av konsentrasjon enn fortellingen. Sjangeren byr på de samme mulighetene som fortellingen, men krever en mer bevisst bruk av språklige og litterære virkemidler. En god novelle kan fungere på flere plan og fortelle noe mer enn den ytre handlinga. Sjangeren er krevende, og tekster som nærmer seg novellen, må honoreres.

Eventyr
I tekstene vil en kunne finne trekk fra ulike typer eventyr. En god tekst har eventyrtrekk som får fram innholdet, og teksten vil ha en muntlig og noe knapp språktone, slik vi kjenner den fra eventyrene.

Dikt
Dikt/lyrikk er en sjanger som gir stort rom for personlig uttrykk. En må forvente at eleven i et dikt kan bruke poetiske virkemiddel for å få fram innholdet, for eksempel : 

· Oppsett på siden

· Bruk av verselinjer

· Eventuell inndeling i strofer

· Fortetting

· Sammenligning/bilde/metafor

· Besjeling, personifisering

· Symbol

· Kontrast

· Gjentakelse

· Rytme

· Lydmalende ord/klang/lyder

· Bokstavrim/allitterasjon

En god tekst trenger ikke inneholde mange ulike virkemidler. Det viktige er at de som er benyttet, fungerer.

Tekster uten entydige sjangertrekk
Sjangrene gir tilbud om ulike skrivemåter elevene kan benytte seg av. Sjangergrensene kan være flytende, og sjangrene endrer seg dessuten over tid. Noen tekster har trekk fra forskjellige sjangrer. Dette kan være en styrke når det tjener hensikten med teksten. Et allment krav er godt innhold, klar struktur, fokus, godt språk og bruk av relevante virkemidler.

